
 

 

 

 

CONCORSO WATERFRONT 

LECCO, NUOVI RIFLESSI 
 

VERBALE DI GARA RELATIVO AL CONCORSO A PROCEDURA APERTA IN DUE FASI, IN MODALITA' 

INFORMATICA, PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOLAGO LECCHESE – CIG 79311629EC -  

 

Seduta pubblica di apertura della mail tecnica1.concorso.lungolago@comune.lecco.it  e download della 

documentazione progettuale pervenuta relativa alla 1° fase. 

 

Il giorno 22 Ottobre 2019 alle ore 11.00 in Lecco, presso Comune di Lecco, Piazza Diaz, 1, Sala consiliare, 

piano 1°, l'Arch. Davide Cereda, Dirigente Area 6, presiede, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento di cui trattasi, la seduta pubblica inerente il concorso in oggetto, indetto in esecuzione del 

determinazione dirigenziale n.625 del 07.06.2019, alla presenza del Dott. Fabrizio Rusconi e del funzionario 

Carmen Maria De Leonardis, testimoni noti ed idonei, nonché dell'Arch. Claudia Maggioni, quale segretario 

verbalizzante del concorso. 

 

Alla seduta sono altresì presenti: 

n. 2 tecnici del CED quale supervisori della procedura informatica, Sigg. Giorgio Spreafico e Daniele Donato 

n. 6 persone. 

 

Si dà innanzitutto atto di quanto segue:  

 

• con determina dirigenziale n. 625 del 07.06.2019 è stato indetto il concorso di cui trattasi ed è stato 

approvato il relativo schema di bando di concorso; 

• si è, pertanto, proceduto alla pubblicazione del bando di concorso in data 24/06/2019 come meglio 

dettagliato:  

- sulla Gazzetta Ufficiale dell’ Unione Europea: pubblicato in data 24 Giugno 2019; 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: pubblicato sulla V Serie Speciale n. 73 del 

24.06.2019; 

- sul Profilo del committente: pubblicato dal giorno 21 Giugno 2019; 

- sul sito informatico presso l'Osservatorio della Regione Lombardia: pubblicato dal giorno 24 giugno 

2019; 

- all'Albo Pretorio del Comune di Lecco: pubblicato nel periodo dal 21 giugno 2019  al 30 ottobre 2019; 

- per estratto, sui seguenti quattro quotidiani: Il Corriere della sera nazionale, Il Giornale ed. Milano, il 

Messaggero Nazionale, il Messaggero Roma 

 

Si dà inoltre atto che il concorso di cui trattasi è da svolgersi in modalità telematica mediante l’invio 

di  mail anonime, come meglio descritto nel disciplinare di concorso pubblicato, allegando 

esclusivamente cartelle compresse (ZIP) contenenti la documentazione richiesta. 

 

Visto tutto quanto sopra, si dà quindi atto che in data odierna: 

 



• Il RUP ha dichiarato di aver ottenuto le credenziali della mail 

tecnica1.concorso.lungolago@comune.lecco.it dal Segretario Comunale;  

• Il RUP procederà alla configurazione dell’indirizzo mail 

tecnica1.concorso.lungolago@comune.lecco.it e alla contestuale visualizzazione di tutte le mail 

pervenute. 

 

Si procede quindi come segue: 

 

• il Rup con la collaborazione dei tecnici informatici Sigg. Giorgio Spreafico e Daniele Donato, 

provvede alla configurazione dell’indirizzo mail tecnica1.concorso.lungolago@comune.lecco.it e 

alla visualizzazione delle mail ricevute contenenti la documentazione progettuale; 

 

• verificata la corretta visualizzazione di tutta la documentazione si provvede alla lettura dei codici e 

alla verifica della data e dell’ora di ricevimento degli stessi; 

 

• si inseriscono in una tabella excell tutti i codici pervenuti associati alle mail; 

 

Visto tutto quanto sopra e prima di procedere alla chiusura della presente seduta pubblica di gara, si dà 

atto di quanto segue:  

 

• tutte le mail sono pervenute entro i termini fissati dal Bando; 

• l’elenco dei codici relativi alle mail pervenute, allegato al presente verbale, verrà pubblicato sul sito 

nell’apposita sezione riguardante il concorso; 

• alle ore 11.20 di oggi 22 ottobre 2019 la presente seduta pubblica di gara viene chiusa; 

 

Del che si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

I Testimoni  

 

F.to Dott. Fabrizio Rusconi ____________________________________ 

 

F.to Carmen Maria De Leonardis _____________________________________ 

Il Segretario verbalizzante  

 

F.to Arch. Claudia Maggioni____________________________________ 

 Il RUP                                          

   f.to Arch. Davide Cereda 

 

 

Allegati: elenco  



1 ajgfh58r6cj99edu

2 66R89M93F88F82VE

3 LLMDGPJ22ASD1928

4 fr14827etfmb635a

5 m74za3l2c7ciu47m

6 WFL0001C23612019

7 B073G10MPKEG3E9C

8 TENDER1LECCO9102

9 zk146542atamdq38

10 AP62AS58MF64GS65

11 1608141029052019

12 LCC2025WFSCBCNOP

13 1uF3bwXA4MuZIZEO

14 A6P2BPF34G7P9MM2

15 888WATERFRONT888

16 1l60m170l0d1537a

17 0033003300330033

18 SR1GDA2MB3AL4AC5

19 2217342SL18YBH18

N. progressivo

documenti pervenuti alla mail 

tecnica1.concorso.lungolago@comune.lecco.it   

Bando di Concorso Waterfront                            

Lecco, nuovi riflessi                                                                

1°fase

CODICE


